
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

  488. 

USNESENÍ SENÁTU 

ze 17. schůze, konané dne 15. srpna 2018 

 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví výkonnostní 

emisní normy CO2 pro nová těžká vozidla /senátní tisk č. N 146/11/ 
 

 
Senát 

 
 

I. 
 

1. podporuje  
neustálé snižování negativního vlivu těžké automobilové dopravy na životní 
prostředí; 

 
2. považuje  

však navržené závazné cíle pro snížení emisí CO2 u nových těžkých vozidel 
za příliš ambiciózní, které nedostatečně reflektují technologické a vývojové 
aspekty výroby těchto vozidel, a proto doporučuje, v souladu s pozicí vlády, aby 
byl: 
a) pro období 2025 až 2029 stanoven cíl maximálně do výše 10 %; 
b) pro rok 2030 stanoven cíl buď pouze jako indikativní, který bude následně 

upraven na základě detailní revize, či již nyní stanoven jako cíl nižší, a to 
maximálně na úrovni 20 %;  

 
3. upozorňuje, 

že návrh opět nezachovává princip technologické neutrality, zejména pokud jde 
o uvedené definice vozidel s nulovými či nízkými emisemi; 

 
4. souhlasí  

se zvýhodněním pro výrobce vozidel s nulovými či nízkými emisemi v podobě tzv. 
super kreditů, které by mělo fungovat jako pobídka pro výrobu vozidel s nízkými 
emisemi, a s využitím systému emisních kreditů a výpůjček, u kterého doporučuje 
jeho větší flexibilitu; 

 
5. zdůrazňuje také 

nutnost přijetí podpůrných a motivačních opatření zaměřených i na obnovu 
vozového parku, což by rovněž mohlo vést ke snížení emisí z nákladní silniční 
dopravy; 



  
 
II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády;  

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 
 

Jiří Dušek v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


